
Magistrát města Chomutova
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov.cz
Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz

Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD
Silniční správní úřad

Sp.Značka: SZ MMCH/58308/2024
ČJ.: MMCH/62728/2024
Vyřizuje: Bc. Radek Vimr, DiS.
Telefon: 474 637 975
Fax: 474 637 990
E-Mail: r.vimr@chomutov.cz

Datum: 15. 05. 2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

„STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH“

na místní a účelové komunikaci v ul. Nerudova v obci Jirkov

Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6 a § 77
odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), na základě podnětu ze dne 06. 05. 2024

oznamuje

v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona a § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správním řád, v platném znění
(dále jen správní řád), návrh „Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích“, přičemž
předmětem tohoto návrhu je:

místní úprava provozu na účelové komunikaci v ul. Nerudova v obci Jirkov
(nově budovaná příjezdová komunikace a parkoviště u 3. ZŠ Jirkov na p. p. č. 2529 k. ú. Jirkov)

v souvislosti s plánovanou stavbou multifunkčního objektu vč. parkoviště a příjezdové komunikace dle
projektové dokumentace „Sportovní hala u ZŠ Jirkov, SO 02 Komunikace a parkoviště“, č. v. 05, 6xA4, 02/2024,
která je nedílnou součástí tohoto návrhu opatření obecné povahy.

Návrh tohoto stanovení je vystaven k veřejnému nahlédnutí na úřední desce Magistrátu města Chomutova a
Městského úřadu Jirkov a to min. po dobu 15 dnů ode dne jeho zveřejnění, a (v plném znění) také způsobem
umožňujícím dálkový přístup na stránkách www.chomutov.cz a www.jirkov.cz.

Na základě § 172 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. se lze s úplným návrhem vč. projektové dokumentace
seznámit na odboru stavební úřad Magistrátu města Chomutova, Husovo náměstí 104, v kanceláři č. 20
(přízemí vpravo) v úředních hodinách magistrátu, příp. jindy po telefonické domluvě.

K výše uvedenému návrhu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související
s výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat písemně
odůvodněné námitky ke správnímu orgánu, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění na úřední desce
Magistrátu města Chomutova.

http://www.chomutov.cz
http://www.jirkov.cz/


Č.j. SZ MMCH/58308/2024 str. 2

Odůvodnění:
Odbor stavební úřad Magistrátu města Chomutova jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6
obdržel dne 06. 05. 2024 podnět k vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích
v souvislosti se změnou stavby nového parkoviště před objektem nové sportovní haly u ZŠ Nerudova vč.
rozšíření stávající příjezdové komunikace v ul. Nerudova a s ní souvisejícími změnami místní úpravy provozu na
pozemních komunikacích.
V rámci změny stavby došlo ke změně umístění parkovací stání (vč. vyhrazených stání pro ZTP), snížení
celkového počtu parkovacích stání a vytvoření nových parkovacích stání pro autobusy a pro nabíjení
elektromobilů. Bude vybudováno 42 kolmých stání (vč. 3x vyhrazených parkovacích stání pro osoby zdravotně
tělesně postižené a 1x stání pro nabíjení elektromobilů) a 2 podélná stání vyhrazená pro autobusy), celková
kapacita tak bude 44 parkovacích stání. Na vjezdu na parkoviště opatřeného závorami bude v rámci celkového
označení parkoviště umístěna dopravní značka č. IP11a + E 13 „Parkování pouze na vyznačených místech“,
všechna kolmá stání budou označena vodorovnou dopravní značkou č. V 10b. Vyhrazená parkovací stání pro
osoby zdravotně tělesně postižené budou označena dopravními značkami č. IP 12 se symbolem č. 225 + E 8d
označujícím úsek platnosti a vodorovnou dopravní značkou č. V 10f. Vyhrazená parkovací stání pro autobusy
budou označení dopravní značkou č. IP 12 + E 9 se symbolem autobusu (symbol č. 204 a E 1 udávající počet
stání, tato svislá dopravní značka bude pro zdůraznění prostoru stání autobusů doplněna o vodorovnou
dopravní značku č. V 11a s nápisem BUS. Stání pro nabíjení elektromobilů bude označeno dopravní značkou č.
IJ 7 + E 13 se symbolem č. 406, tento symbol bude na tomto stání proveden i v podobě vodorovné dopravní
značky. Na příjezdové komunikaci v ul. Nerudova bude umístěna nová dopravní značka č. IP 10a, stávající
dopravní značka č. B 1+ E13 bude posunuta za vjezd na parkoviště, v křižovatce v ul. Nerudova budou nové
značky upravující přednost č. P2 a P4.
Uvedená místní úprava provozu na pozemních komunikacích je navržena v souladu s vyhláškou č. 294/2015
Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích, doporučenými technickými
normami ČSN a technickými podmínkami Ministerstva dopravy, přičemž tento návrh je současně v souladu s §
78 odst. 1 a 2 zákona a reflektuje veřejný zájem z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacích.
Navrhovaná místní úprava provozu byla dle § 77 odst. 3 zákona projednána a písemně odsouhlasena dotčeným
orgánem dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona tj. Policií ČR, Krajským ředitelstvím Ústeckého kraje, DI Chomutov pod
č. j. KRPU-64562-2/čj-2024-040306 dne 06. 05. 2024.

Poučení:
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením
přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky a to ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění
na úřední desce Magistrátu města Chomutova. Připomínky lze zasílat na adresu správního orgánu uvedenou
v zápatí tohoto oznámení.

Bc. Radek Vimr, DiS.
referent odboru stavební úřad
Magistrátu města Chomutova

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ………………………………… Sejmuto dne: …………………………………

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:



Č.j. SZ MMCH/58308/2024 str. 3

Příloha (v případě rozsáhlosti návrhu se v plném znění vyvěšuje způsobem umožňující dálkový přístup):
Dopravní značení – „Sportovní hala u ZŠ Jirkov, SO 02 Komunikace a parkoviště“, č. v. 05, 6xA4, 02/2024

K vyvěšení na úřední desku:
Magistrát města Chomutova, úsek kanceláře tajemníka, Zborovská 4602, Chomutov, 430 28
Městský úřad Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1, Jirkov, 431 11, IDDS: 9zcbsra


		2024-05-15T09:56:25+0200
	Bc. Radek Vimr DiS.
	oprávněná úřední osoba




